ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «___» ______ 2022г.  № ___

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от 14.11.2018 №202 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки генерального плана поселения, порядок подготовки изменений и внесения их в такой документ, а также состав, порядок подготовки программ, включающих мероприятия по реализации такого документа».

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения г. Серафимович Волгоградской области, утвержденным решением Серафимовичского городского Совета № 23 от 27.08.2014 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки генерального плана поселения, порядок подготовки изменений и внесения их в такой документ, а также состав, порядок подготовки программ, включающих мероприятия по реализации такого документа от 14.11.2018 г. № 202, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 1 части 6 Положения изложить в следующей редакции «Администрация должна обеспечить доступ к проекту генерального плана и материалам по обоснованию в информационной системе территориального планирования ФГИС ТП с использованием официального сайта в сети "Интернет" не менее чем за три месяца до их утверждения, а в случаях предусмотренных частями 7.1 и 7.2 статьи 25 Градостроительного кодекса РФ не менее чем за один месяц до их утверждения.»;
1.2.  пункт 2 части 7 Положения изложить в следующей редакции «Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний определяется в соответствии с решением Серафимовичского городского Совета Волгоградской области  от 12.08.2021 N 42 "Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в городском поселении город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области»;
          1.3. пункт 5 части 7 Положения изложить в следующей редакции «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту генерального плана и проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план не может быть менее одного месяца и более трех месяцев с момента оповещения жителей муниципального образования о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения об их результатах;
В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса РФ, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план не может быть менее одного месяца и более двух  месяцев с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний»;
1.4. пункт 2 части 8 Положения изложить в следующей редакции «Согласование проекта генерального плана с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого находится городское поселение, органами местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу с городским поселением, органами местного самоуправления муниципального района, в границах которого находится городское поселение (в случае подготовки проекта генерального плана поселения), осуществляется в двухмесячный со дня поступления в эти органы уведомления об обеспечении доступа к проекту генерального плана и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования.
[bookmark: Par0]Изменения в утвержденный генеральный план подлежат согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого находится городское поселение, органами местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу с городским поселением, органами местного самоуправления муниципального района, в границах которого находится городское поселение, в срок, не превышающий одного месяца со дня поступления в указанные органы уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в генеральный план и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования, в следующих случаях:
1) внесение изменений, предусмотренных частью 7 статьи 26 Градостроительного  Кодекса РФ;
2) внесение изменений в части реконструкции объектов капитального строительства местного значения поселения, размещение которых предусмотрено утвержденным генеральным планом поселения округа;
3) внесение изменений в части приведения утвержденного генерального плана поселения в соответствие с утвержденными документами территориального планирования Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования субъекта Российской Федерации.
	В случаях, не предусмотренных частью 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса РФ, изменения в утвержденный генеральный план подлежат согласованию в срок, не превышающий двух месяцев со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в генеральный план и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого находится городское поселение, органами местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу с городским поселением, органами местного самоуправления муниципального района, в границах которого находится городское поселение»;
	1.5. пункт 4 части 8 Положения изложить в следующей редакции «В случае поступления от уполномоченного федерального органа исполнительной власти, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого находится городское поселение, органов местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу с городским поселением, органами местного самоуправления муниципального района, в границах которого находится городское поселение, заключений, содержащих положения о несогласии с проектом генерального плана с обоснованием принятого решения, глава городского поселения в течение пятнадцати дней со дня истечения установленного срока согласования проекта генерального плана принимают решение о создании согласительной комиссии. Максимальный срок работы согласительной комиссии не может превышать два месяца.»;
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава городского поселения
город Серафимович Волгоградской области                                                    Т.Н. Ильина

Исп. Т.Н. Виниченко